

Lucrari de schimbare a fer. L.T.**Ant. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie.****Valoarea de deviz 371 703,310 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Schimbarea geamurilor.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	190,940	24,217 24,217	4 623,986 4 623,986
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5camere, profil calitativ, la montare se va cordona cu beneficiarul. (Total 77buc - dimensiuni 1,68x(L) 2,06	m2	190,940	1 152,645 32,289	220 086,125 6 165,353
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	123,720	95,669 5,189	11 836,228 642,044
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	123,720	54,905 9,226	6 792,908 1 141,380
Total Schimbarea geamurilor.						243 339,247
Incluziv salariu						12 572,763
		1.2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite,	m	361,750	33,599 28,830	12 154,505 10 429,253

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Reparatia tocurilor)				
6	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	72,350	74,146 42,841	5 364,473 3 099,571
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,530	2,330 1,730	252,859 187,741
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	59,187 44,110	6 423,526 4 787,222
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	34,898 31,713	3 787,485 3 441,841
Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor						27 982,848
Incluziv salariu						21 945,628
		1.3. Evacuarea gunoiului				
10	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,980	20,181 20,181	80,320 80,320
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,980	51,350 0,000	204,373 0,000
Total Evacuarea gunoiului						284,693
Incluziv salariu						80,320
Total						271 606,788
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		7 784,710	
Transportarea materialelor			3,00 %		7 098,290	
Total			100,00 +		286 489,788	
Cheltuieli de regie			6,00 %		17 189,387	
Total			100,00 +		303 679,175	
Beneficiu de deviz			2,00 %		6 073,583	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						309 752,758
Incluziv salariu						34 598,711
Total			lei			309 752,758
TVA			20,00 %			61 950,552
Total deviz:						371 703,310
Incluziv salariu						34 598,711

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)